ПРОЕКТ
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «__»_______ 2012                                                                              № _______
О мерах по реализации отдельных положений федерального законодательства в сфере противодействия коррупции
В соответствии с ч.1 ст.15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Законом Ульяновской области от 20.07.2012 №93-ЗО «"О внесении изменения в Закон Ульяновской области "О муниципальной службе в Ульяновской области» руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить, что  сведения о своих доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности и об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах) в порядке и по форме, установленными постановлением Губернатора Ульяновской области от 12.03.2010 №17 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области и государственными гражданскими служащими Ульяновской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» представляются в Отдел кадровой работы Ульяновской Городской Думы:
     а) гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе включенной в Перечень должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Ульяновской Городской Думы обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Ульяновской Городской Думы от 21.10.2009 №106 (далее -Перечень);

     б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, включенные в Перечень;

2. Сведения о доходах, представляемые лицами, указанными в подпункте «б» пункта 1 настоящего решения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ульяновской Городской Думы и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, установленном решением Ульяновской Городской Думы от 18.04.2012 №61 «Об утверждении Положения «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, и членов их семей на официальном сайте Ульяновской Городской Думы и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых гражданами, указанными в подпункте «а» пункта 1 настоящего решения, муниципальными служащими, указанными в подпункте «б» пункта 1 настоящего решения, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в Ульяновскую Городскую Думу, соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, требований и обязанностей организуется Отделом кадровой работы Ульяновской Городской Думы в порядке, установленном статьей 8.1 закона Ульяновской области от 07.11.2007 года  №163-ЗО "О муниципальной службе в Ульяновской области".

4. Признать утратившими силу решения Ульяновской Городской Думы:

- от  23.12.2009 №137 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- от 23.12.2009 №138 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, и муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы, замещающими должности муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».
- от 30.03.2011 №22 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 23.12.2009 № 138 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, и муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы, замещающими должности муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе»»
- 5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                              М.П.Беспалова
Заместитель Главы города-

председатель комитета по местному

и территориальному самоуправлению,

вопросам правопорядка и противодействия

коррупции                                                                                       И.Н.Буланов

Заместитель руководителя аппарата-

начальник Управления правовой экспертизы

и обеспечения деятельности комитетов                                         О.Н.Розанова